Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

EDITAL 07/2024 PPGDC

RETIFCAÇÃO DO EDITAL 06/2024 PPGDC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento
Comunitário,  PPGDC,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  retifica  o
EDITAL 06/2024 PPGDC, conforme segue:

TOPICS IN BILINGUALISM (eletiva - disciplina em inglês, com foco em internacionalização).
Local: on-line
Ministrante: Dr. Plinio Marco De Toni
Ementa  (Course  Description):  Concepts  in  Bilingualism;  Neurolinguistics  and  the  Bilingual  Brain;  Bilingual
Cognition;  Children  Bilingualism  and  Bilingual  First  Language  Acquisition;  Language  Strategies  in  Bilingual
Families; Language Learning Psychology; Bilingual Culture and Community Development.
Horário: quartas-feiras à noite (a partir das 18h)

Obs.: Os demais itens do Edital 06/2024 PPGDC permanecem inalterados.

Publique-se.

Irati, 15 de fevereiro de 2024.

____________________________________________
Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023

	EDITAL 07/2024 PPGDC
	Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani